
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
НИЖНЕСЕРОГОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Садовая, 7, пгт Нижние Серогозы, 274701 

e-mail: nserogozskiv.sovet.dep@yandex.ru ИНН 9500019736

РЕШЕНИЕ 
девятнадцатой сессии первого созыва

04.07.2024 № 19/82

О внесении изменений в решение № 5 
от 20.09.2023 Совета депутатов
Нижнесерогозского муниципального
округа Херсонской области «О принятии
Регламента Совета депутатов Нижнесерогозского 
муниципального округа Херсонской области»

В целях приведения Регламента Совета депутатов 
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области 
в соответствие требованиям пункта 15 статьи 24 Устава муниципального 
образования Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области, 
руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»,

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в раздел VI статьи 30 пункта 30.1 решения № 5 
от 20.09.2023 Совета депутатов Нижнесерогозского муниципального округа 
Херсонской области «О принятии Регламента Совета депутатов 
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области», 
изложив его в следующей редакции:

«Проекты решений Совета депутатов вправе вносить:
- депутаты;
- глава округа;
- органы территориального общественного самоуправления;

mailto:nserogozskiv.sovet.dep@yandex.ru


- инициативные группы граждан численностью не менее трех 
процентов от числа жителей округа, обладающих избирательным правом;

- прокурор территории, в состав которой входит округ.
Проекты решений, исходящие от администрации, вносятся на 

рассмотрение Совета депутатов главой округа. Проекты, исходящие от 
иных лиц, могут быть внесены на рассмотрение Совета депутатов через лиц, 
указанных в настоящем пункте, (изменено 10 с. Решение № 51 
от 14.12.2023 г.).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Заместитель Председателя Совета 
депутатов Нижнесерогозс 
муниципального округу


